豊教教学第８８６号
令和４年７月２５日

保護者 各位

豊見城市教育委員会

教育長 瀬長 盛光

（公印省略）

緊急対策期間における各家庭での感染対策について（お願い）

平素より新型コロナウイルス感染症対策に御協力いただき感謝申し上げます。

さて、夏休みに入り、児童生徒の外出機会も増えると思いますが、緊急対策期間中は下

記の家庭における感染対策について、ご理解、ご協力を宜しくお願いいたします。

記

令和４年７月２２日(金)～８月１４日(日)１ 緊急対策期間

２ 各家庭における感染対策

○ 不要不急の外出は控えましょう。

○ 発熱、のどの痛み、咳、鼻水など、少しでも症状がある場合は、登校、部活動、

外出を控えましょう。

○ 人が集まる場所では、マスクを着用する、換気をする、など基本的な感染対策を

行いましょう。

○ 屋外では、周囲に人がいなければマスクを外し熱中症を予防しましょう。

○ 友人の家(部屋)に集まるのは控えましょう。

３ コロナかな？ と思ったら

別添の『医療緊急事態版 コロナかな？ と思ったら』をご参照ください。

検
査

を
希

望
す

る
と

き
受

診
を

希
望

す
る

と
き

無
症

状

県
の
設
置
す
る
接
触
者
P
C
R
検
査
セ
ン
タ
ー
、

ま
た
は
市
中
の
民
間
検
査
機
関
を
受
検
し
て

く
だ
さ
い
。

症
状
を
認
め
な
い
と
き
は
、
受
診
し
な
い
で

く
だ
さ
い
。
不
安
な
と
き
は
、
か
か
り
つ
け

医
に
相
談
し
ま
し
ょ
う
。

軽
症

県
の
設
置
す
る
接
触
者
P
C
R
検
査
セ
ン
タ
ー
、

ま
た
は
市
中
の
P
C
R
検
査
所
を
受
検
し
て
く

だ
さ
い
。

迅
速
に
結
果
を
知
り
た
い
と
き
は
、
発
症
日

の
翌
日
以
降
、
市
販
の
医
療
用
抗
原
検
査

キ
ッ
ト
で
自
己
検
査
す
る
こ
と
も
で
き
ま
す
。

結
果
が
陽
性
の
と
き
は
、
抗
原
定
性
検
査
・

陽
性
者
登
録
セ
ン
タ
ー
に
報
告
し
て
く
だ
さ

い
。

小
中
高
生
で
は
、
症
状
を
認
め
る
と
き
、
申

し
込
む
こ
と
で
抗
原
検
査
キ
ッ
ト
が
郵
送
さ

れ
ま
す
（
無
料
）
。

日
中
に
近
隣
の
診
療
所
を
受
診
し
て
く
だ
さ

い
。
軽
症
で
の
救
急
外
来
受
診
は
、
で
き
る

だ
け
避
け
て
く
だ
さ
い
。

受
診
先
が
分
か
ら
な
い
場
合
に
は
、
県
コ
ー

ル
セ
ン
タ
ー
に
相
談
し
て
く
だ
さ
い
。

急
な
子
ど
も
の
症
状
で
対
処
に
迷
う
と
き
は
、

#
8
0
0
0
番
に
相
談
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

コ
ロ
ナ
感
染
が
確
定
し
て
い
る
方
が
受
診
さ

れ
た
い
と
き
は
、
お
伝
え
し
て
い
る
連
絡
先

に
電
話
し
て
く
だ
さ
い
。

中
等

症
以

上
※

必
ず
受
診
し
ま
し
ょ
う

か
か
り
つ
け
医
に
相
談
す
る
か
、
状
態
が
悪

い
と
判
断
し
た
ら
早
め
に
救
急
外
来
を
受
診

し
て
く
だ
さ
い
。

※
呼
吸
が
早
い
・
苦
し
い
、
も
う
ろ
う
と
し
て
い
る
、
ぐ
っ
た
り
と
し
て
い
る
、
水
分
や
食
事
が
と
れ
な
い
、
高
熱
が
３
日
続
い
て
い
る
、
顔
色
が
悪
い
な
ど

医
療
緊
急
事
態
版

コ
ロ
ナ
か
な
？
と
思
っ
た
ら

あ
な

た
を

守
り

、
医

療
を

守
る

た
め

に
協

力
い

た
だ

き
た

い
こ

と

接
触
者
P
C
R
検
査
セ
ン
タ
ー
（
予
約
）

民
間
検
査
機
関

中
部

南
部

宮
古

八
重
山

抗
原
検
査
キ
ッ
ト

（
購
入
案
内
）

小
中
高
生
向
け

（
郵
送
申
込
）

抗
原
定
性
検
査

陽
性
者
登
録

陽
性

発
熱
外
来
対
応

医
療
機
関

子
ど
も
の
体
調
不
良

見
守
る
ポ
イ
ン
ト沖
縄
県

2
0
2
2
年
7
月
2
1
日